
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURALE E SPORTIVA

SERVIZIO PROMOZIONE TURISTICA, MUSEI, EVENTI CULTURALI E SPORTIVI

Determinazione n. 4476 / 2023
SERVIZIO PROMOZIONE TURISTICA, MUSEI, EVENTI CULTURALI E SPORTIVI

prot. corr. n. 1916/2023
sez. XVII/A-1

OGGETTO: Civici  Musei. Servizio  di  movimentazione, comprensivo  di  smontaggio, imballaggio, 
trasporto e posizionamento, di beni aventi rilevanza culturale o storico – artistica, reperti, arredi e 
materiali espositivi. Affidamento a Fast Traslochi S.r.l. (p.Iva 00631240322). Rettifica errore materiale 
indicazione CIG.  

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Richiamata la procedura di affidamento diretto avviata sul portale eAppalti FVG mediante la 
pubblicazione  in  data  30.11.2023  della  R.d.O. Rfq_56615,  avente  ad  oggetto  il  servizio  di 
movimentazione di beni aventi rilevanza culturale o storico – artistica, reperti, arredi e materiali 
espositivi dei Civici Musei del Comune di Trieste; 

Preso atto che il  termine per la  presentazione dell'offerta, fissato al  4 dicembre u.s., è 
decorso e che l'Operatore  Economico Fast  Traslochi  S.r.l. ha  presentato la  medesima entro il 
termine indicato;

Richiamata la Deterninazione Dirigenziale n. 3885/2023 con la quale è stata approvata  la 
spesa complessiva di Euro 61.000,00.- Iva 22% e oneri per il suddetto servizio e lo stesso è stato 
affidato a Fast Traslochi S.r.l.;

Riscontrato che
a seguito di  un errore materiale,  il  Codice identificativo di  gara (nel  prosieguo, CIG) è stato 
indicato erroneamente nei documenti a corredo della R.d.O. sopra citata, quali, nello specifico, la 
Lettera di invito (prot. corr. n. 1565/2023 sez. XVII/A-1 p.g. 228712), il Capitolato speciale d'appalto, 
il Patto di integrità e il DUVRI; 

il CIG corretto da associare alla suddetta procedura  è  A0154B59DC, come risulta dalla richiesta 
effettuata  sul  portale  ANAC  –  servizio  Simog  in  data  26.09.2023, e  che, pertanto, il  CIG 

Determinazione n. 4476 / 2023



.

A010ED4F62 indicato sui documenti di gara è frutto di un errore materiale; 

Dato  atto che  tale  errore  si  è  conseguentemente  riversato  sulla  documentazione 
predisposta dall'Operatore Economico Fast Traslochi S.r.l. in risposta alla R.d.O. sopra citata;  

Visti
l’art. 107 del D.Lgs. n. 2672000 e l’art. 131 dello Statuto del Comune di Trieste relativamente alla 
competenza all’adozione dell’atto;

il  D.Lgs. n. 33/2013 in materia  di  riordino della  disciplina riguardante gli  obblighi  di  pubblicità,  
trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche  amministrazioni, così  come 
modificato dal D.Lgs. n. 97/2016;

Espresso il parere di cui all'art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa;

DETERMINA

1. Di prendere atto dell'errore materiale di cui in premessa, consistente nell'indicazione di un 
CIG errato nei documenti a corredo della R.d.O. Rfq_56615, avente ad oggetto il servizio di 
movimentazione  di  beni  aventi  rilevanza  culturale  o  storico  –  artistica, reperti, arredi  e 
materiali espositivi dei Civici Musei del Comune di Trieste, pubblicata in data 30.11.2023 sul 
portale eAppalti FVG. 

2. Di rettificare tale errore materiale, sostituendo il CIG  A010ED4F62 con il CIG  A0154B59DC 
in tutti i documenti a corredo della suddetta R.d.O..

3. Di dare atto che detta rettifica si intende estesa anche ai documenti presentati dall'Operatore 
Economico Fast Traslochi S.r.l..

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
(dott.ssa Francesca Locci)

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 4476 / 2023



 Atto n. 4476 del 07/12/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCA LOCCI
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 07/12/2023 17:24:17


